

**Licitación Pública No. 10 de 2010:**

**ELABORACIÓN E INSTALACIÓN TABLERO ELÉCTRICO GENERAL  
DE BAJA TENSIÓN PARA EL LABORATORIO E20 DE LA  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA**

**ADENDO 1**

Por medio del cual se responden las preguntas realizadas por medio de la página de la Universidad Tecnológica de Pereira.

La empresa GL ingenieros S.A. Pregunta:

1. En el ítem 1.5 del capítulo 1 de los pliegos de condiciones de la licitación solicitan certificados como contratista principal y se deben anexar copias autenticadas de los contratos? es necesario enviar las copias autenticadas de los contratos o servirían solo las certificaciones?

**Respuesta:** Las copias autenticadas corresponden a los contratos en ejecución de los cuales todavía no se tiene certificación.

2. Son validas las certificaciones de cualquier año?

**Respuesta:** Si.

3. El diagrama unifilar del tablero solicitado en las especificaciones técnicas es borroso. Pueden publicar uno con mayor resolución?

**Respuesta:** Se publicara en autocad.

César Augusto Cortés Garzón  
13 Abril 2010